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O 610mkere HoBOmMOKPOBCKOro celtbekoro okpyra bopoxymxunckoro paiiona Ha 2024-2026
TOABI

Pemenne boponynumxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu AOail ot 28 aexadps 2023
roga Ne 14-13-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosimee pemenne BBoautca B aercraue ¢ 01.01.2024.
B cooTBercTBUM ¢ MyHKTOM 2 cTathu 9-1, myHKTOM 2 cTathu 75 BroIKeTHOro Koaekca
Pecnyonuku Kazaxcran, noanyHkrom 1) mynkra 1 ctateu 6 3akona Pecnybnuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YyTpaBIICHUH U camoyIripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
pemenreM bopoaynuxuHckoro paiioHHOro maciuxara ot 25 aexadps 2023 roga Ne 13-2-VIII
"O paiionHom Oromxere Ha 2024-2026 roasl" BoponynuxuHCKWN palOHHBIM MaciauxaT
PELLIAJI:
1. YrBepaute Oromxer HoBomokpoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 ronbl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2024 roa B ClIeAYIOIINX
o0beMax:
1) noxoasr — 105064,4 TeiCSY TEHre, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 19298 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOroBble NMocTymieHus — 0 TeHre;
NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — () TeHre;
nocTyrieHus TpancheptoB — 85766,4 ThICSU TEHTE;
2) 3atpathl — 107749,6 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHTe;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TEHTe;
5) aepuuut (npoduuut) 6romKeTa — - 2685,2 ThICSIY TEHTE;
6) ¢uHaHcupoBaHue nedunnTa (KCIOIB30BaHue poduIuTa) OroKeTa — 2685,2 THICAY
TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 2685,2 ThICSY TEHTE.

CHocka. ITynkr 1 B pegakuuu pemenuss bopoayamxuHCKOro pailoHHOrO Maciauxara
obnactu Abait ot 13.12.2024 Ne 26-12-VIII (BBoauTca B aeiictBue ¢ 01.01.2024).

2. Ilpenycmotperh 00beM OIOKETHOW CyOBEHIMH, IMepe/laBaeMoOi U3 PaiOHHOTO
Oromkera B OroxeT HoBOMOKpOBCKOTro cenbekoro okpyra Ha 2024 roa B cymme 43635 Thicsu
TEHTE.

3. Ilpenycmotpers B Orokere HoBOMOKpOBCKOTro cenbckoro okpyra Ha 2024 ron
I[eJIeBbIe TeKYIEe TPAHCPEPTHI U3 PeCyOIMKaHCKOTO OroKeTa B cymme 39 ThICSY TEHTE.



4. Tlpenycmotpets B Oroxkere HoBomokpoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2024 rof
1[eJIeBbIe TeKyIIHUe TpaHncPepThl U3 odiaacTHoro Ormkera B cymme 1070 Thics Y TEHTE.
5. IlpenycmoTpeTs B Oto/keTe HoBOMOKpOBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2024 rox
1[eJIeBbIe TeKyIHUe TpaHnchepThl U3 pailoHHoro O6roxeTa B cymme 41030,4 Thicsid TEHTe.
Cuocka. [Iynkr 5 B pepakuuu pemeHnst bopoyTmXxuHCKOT0 pailOHHOTO Maciauxara
obmactu Abait ot 13.12.2024 Ne 26-12-VIII (BBoauTcs B nevictBue ¢ 01.01.2024).
6. Hacrostiiee pemrenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2024 rona.

Ilpencenarenp palfOHHOTO MacjaHXaTa C. VpareBa

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara
ot 28 mexabps 2023 roga
Ne 14-13-VIII

Biomker HoBOOKpOBCKOT0O CebCKOro okpyra Ha 2024 rox

Cuocka. Ilpunoxenue 1 B pemakuuu peuieHuss bopoaylHMXMHCKOro pallOHHOTO
Maciuxata obmactu Abait ot 13.12.2024 Ne 26-12-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2024).

Kareropus

Knacc
Cymma (TBICSIY TEHTE
TTonxiacc )
HaumenoBanue
JIOXO0B
1.J0XObI 105064.,4
| Hanorosnie 19298
MOCTYTUICHUSI
01 [Tomoxonuslii Hasor 2447
) HHﬂHBHﬂya?LHLIﬁ 2447
IMOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha 16636
COOCTBEHHOCTH
| Hamoru Ha 287
HMMYILECTBO
3 3eMenbHbII HaJloT 237
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 11530
cpencTaa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 4582
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBapsl, paboTel 1 215
YCIIyTH
IMocrynnenune 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 215

MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB



2 Henanorossie 0
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot

3 npoaaku ocHoBHOro 0
Kanuraia

4 ITocTtynnenus 85766.4
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoOB 85766,4
roCyapcTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona 85766.4
00JacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHAIBHAS IPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOArPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIO/PKETHBIX IPOTrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3BATPATEBI 107749,6

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciryru odmero 44912
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIONTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

44912

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 44912

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja

001 .
palioOHHOTO

44912

3HAYEHMs, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa



07

12

124
008
009
011
124
006
124

Kunumuo-koMMm  10104,4
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HacCEJICHHBIX 10104,4
IIyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

P 10104,4

3HAYCHMS, Cella,

moceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
B HacelleHHBIX 7386
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

306

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

24124
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynsrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

13564

JlesTenbHOCTD B
obnactu 13564
KYJIBTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

13564
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

IMonnepxkka

KyJIBTYPHO-0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

13564

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

39168

ABTOMOOMIIBHBII 39168
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

39168



15

124

01

013

048

Obecrneuenue
(DYHKIIMOHUPOBaAH

o

aBTOMOOMIIBHBIX
mopor B ropomax 39168
pailoHHOTO

3HAYEHHs, Cellax,
MOCEeIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

TpanchepTst 1,2
TpaucdepTs 1,2

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO 12
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bo3sspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

IIT.Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeINTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) -2685,2
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromkera

2685,2

Ucnonwszyemble
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

2685,2

OcraTku
OIOPKETHBIX 2685,2
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH

2685,2
OIOIKETHBIX

CpencTs



[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
BoponynuxuHckoro paloHHOro
Maciauxara
ot 28 nexabps 2023 roga
Ne 14-13-VIII

Biomxer HOBOIIOKPOBCKOTO CEBCKOro OKpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02

HaunmenoBanue
JI0XO/I0B

1.JIOXO/IBI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxomHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIR
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

63402
17870
2692

2692

14961

290

240

12106

2325

217

217

45532

45532



Tpancheprsr u3

3 paitonsoro (ropona 45532
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHAIBHAS IPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOArPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX TIPOrPaAMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3BATPATEBI 63402

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciryru oOmero 37644
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

37644

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 37644

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja

001 .
paliOHHOTO

37644

3HAYEHMS, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 10020
XO3SHCTBO

bnaroycTtpoicTtso
3 HaceJIeHHBIX 10020
ITyHKTOB

Ammapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 10020

3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa



008

009
011
8
1
124
006
12
1
124
013

Ocgeuenre ynun 3663
B HACEJICHHBIX
yHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

359

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE
993

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M W
MH(QOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

9818

JlesTenbHOCTD B
obmacTtu 9818
KyJbTypHI

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

9818

CEJBCKOr0 OKpyTa

ITonnepxka

KyJIbTYPHO-OCYT
0BO# paboThl Ha
MECTHOM ypOBHE

9818

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

5920

A N
BTOMOOMIBHBIN 5020
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 5920

3HAYCHH, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HA4YEHHs, Celax,
MocenKax,

5920

CEeJIBCKUX
OKpyTax

IIT.Y9ucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE



IV. Canpno mo
omepanuiM ¢
(hMHAHCOBBIMH

aKTHBaMH

V. JHedpunur (

npOGHITHAT)
Oromxera

VI.

0

DUHAHCUPOBaHUE

nedunura

Co

HCIIOJIB30BaHUC

npodunuTa)
Oromxera

[punoxenne 3 K pemIeHAIO
BoponynuxuHckoro paioHHOTro
Maciauxara
ot 28 nexabps 2023 roga
Ne 14-13-VIII

Bromxer HoBOIIOKpOBCKOTO CEBCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3

HammenoBanme
JIOXOJ0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3eMeIbHEIN Halnor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

EnnHeli 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphl, padoOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

65127
18773
2961

2961

15593

293

243

12530

2527

219

219



02

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

ITocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

001

0

46354

46354

46354

Cymma (ThICSY
TEHTe)

HanmenoBanune

II. BATPATBI

65127

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 38248

xXapakxrepa

[IpencraBuTtensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBbHBIC

U IpyTHe OpraHbl,

38248

BBINTOJTHSIOIIIE
obmre QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
pailoHHOTO

38248

3HAYCHMS, Cella,

ImocCcJiKa,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH

aKuMa Tropoaa

palioOHHOTO

38248

3HAUYCHHUS, Cella,

MmocenKa,

CeITbCKOT0 OKpyTa



07

12

124
008
009
011
124
006
124

Kunumao-koMm 10471
YHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HACEJICHHBIX 10471
IIyHKTOB

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 10471

3HAueHUS, Celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgenieHue yIiuIl
B HaceleHHBIX 9058
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

376

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

1037
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynsrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

10222

JlesTenbHOCTD B
obnactu 10222
KYJIBTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,

10222

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

IMonnepxkka
KyJIBTYPHO-0CYT

. 10222
OBOM paboOTHI Ha

MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

6186

ABTOMOOMIIBHBII 6186
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

6186

noceika,
CEIbCKOT0 OKpyTa



Obecrneuenue
(DYHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX

013 nopor B ropogax 0186
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,
MOCEeIKax,
CEeNbCKUX
OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOEC 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(hmHAHCOBBHIMU
AKTHBaMHU

V. Hedpunur (
npoduuuT) 0
OrokeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OropkeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaru Pecrrybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



