

## О бюджете Новопокровского сельского округа Бородулихинского района на 2024-2026 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 28 декабря 2023 года № 14-13-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2024.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 25 декабря 2023 года № 13-2-VIII "О районном бюджете на 2024-2026 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 105064,4 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 19298 тысяч тенге; неналоговые поступления 0 тенге; поступления от продажи основного капитала 0 тенге; поступления трансфертов 85766,4 тысяч тенге;
  - 2) затраты 107749,6 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 2685,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2685,2 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 2685,2 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 13.12.2024 № 26-12-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).

- 2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Новопокровского сельского округа на 2024 год в сумме 43635 тысяч тенге.
- 3. Предусмотреть в бюджете Новопокровского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в сумме 39 тысяч тенге.

- 4. Предусмотреть в бюджете Новопокровского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 1070 тысяч тенге.
- 5. Предусмотреть в бюджете Новопокровского сельского округа на 2024 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 41030,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 5 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 13.12.2024 № 26-12-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-13-VIII

## Бюджет Новопокровского сельского округа на 2024 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 13.12.2024 № 26-12-VIII (вводится в действие с 01.01.2024).

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге		
			Наименование доходов	,		
			1.ДОХОДЫ	105064,4		
1			Налоговые поступления	19298		
	01		Подоходный налог	2447		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2447		
	04		Налоги на собственность	16636		
		1	Налоги на имущество	287		
		3	Земельный налог	237		
		4	Налог на транспортные средства	11530		
		5	Единый земельный налог	4582		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	215		
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	215		

2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	85766,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	85766,4
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	85766,4

•	ьная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			Сумма (тысяч тенге)	
			Программа		Tenre)	
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	107749,6	
01				Государственны е услуги общего характера	44912	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44912	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	44912	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44912	

07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10104,4
	3			Благоустройство населенных пунктов	10104,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10104,4
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7386
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	306
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2412,4
8				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	13564
	1			Деятельность в области культуры	13564
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13564
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	13564
12				Транспорт и коммуникации	39168
	1			Автомобильный транспорт	39168
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39168

			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	39168
15				Трансферты	1,2
	1			Трансферты	1,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,2
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	1,2
				III.Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-2685,2
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	2685,2
	8			Используемые остатки бюджетных средств	2685,2
		01		Остатки бюджетных средств	2685,2
			1	Свободные остатки бюджетных средств	2685,2

## Бюджет Новопокровского сельского округа на 2025 год

	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге		
			Наименование доходов			
			1.ДОХОДЫ	63402		
1			Налоговые поступления	17870		
	01		Подоходный налог	2692		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2692		
	04		Налоги на собственность	14961		
		1	Налоги на имущество	290		
		3	Земельный налог	240		
		4	Налог на транспортные средства	12106		
		5	Единый земельный налог	2325		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	217		
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	217		
2			Неналоговые поступления	0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0		
4			Поступления трансфертов	45532		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	45532		

	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	45532
--	---	--	-------

	ьная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	Сумма (тысяч тенге)			
			Программа			
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	63402	
01				Государственны е услуги общего характера	37644	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	37644	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37644	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37644	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10020	
	3			Благоустройство населенных пунктов	10020	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10020	

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	8668
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	359
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	993
8				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	9818
	1			Деятельность в области культуры	9818
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9818
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	9818
12				Транспорт и коммуникации	5920
	1			Автомобильный транспорт	5920
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5920
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5920
				III. Чистое бюджетное кредитование	0

	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	V. Дефицит ( профицит) бюджета	0
	V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению Бородулихинского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 14-13-VIII

## Бюджет Новопокровского сельского округа на 2026 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге		
			Наименование доходов			
			1.ДОХОДЫ	65127		
1			Налоговые поступления	18773		
	01		Подоходный налог	2961		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2961		
	04		Налоги на собственность	15593		
		1	Налоги на имущество	293		
		3	Земельный налог	243		
		4	Налог на транспортные средства	12530		
		5	Единый земельный налог	2527		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	219		
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	219		

2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	46354
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46354
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	46354

	ная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администра	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	65127	
01				Государственны е услуги общего характера	38248	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	38248	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	38248	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38248	

07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10471
	3			Благоустройство населенных пунктов	10471
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10471
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	9058
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	376
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1037
8				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	10222
	1			Деятельность в области культуры	10222
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10222
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	10222
12				Транспорт и коммуникации	6186
	1			Автомобильный транспорт	6186
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6186

	013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6186
		III.Чистое бюджетное кредитование	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		V. Дефицит ( профицит) бюджета	0
		V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан